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Protokół nr 62/2023 

spotkania stacjonarnego Komisji Rozwoju i Infrastruktury 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 18.09.2023r. 

 
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury rozpoczęła spotkanie w trybie stacjonarnym o 
godz. 17:00 – Urząd Miasta Luboń, plac Edmunda Bojanowskiego 2. 
 
 
Ad 1. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury, pan Andrzej Okupniak 
stwierdził prawomocność spotkania, quorum. 
 
Obecność zgodnie z listą obecności Komisji Rozwoju i Infrastruktury (zał. nr 1). 
W spotkaniu Komisji Rozwoju i Infrastruktury uczestniczyło jedenastu (11) członków 
Komisji. Wszyscy obecni. 
 
Oprócz członków Komisji w spotkaniu uczestniczyli:.  

- Zastępca Burmistrza Miasta, Michał Popławski, 

- Kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Luboń, Anna Wieczorek, 

- Pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 

Luboń, Agnieszka Perz, 

- Pracownik Biura Rady, Dominika Kędziora. 

 

 

Dalej Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury, pan Andrzej Okupniak 

zaproponował porządek obrad Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców. 

3. Analiza studium komunikacyjnego – rejon NCL. 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Lasek - 

rejon ul. Nowiny". 

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Żabikowo 
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Zachód". 

6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace  

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku  

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji  

zabytków. 

7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  

zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Komorniki  

i Miastem Luboń powierzającego Gminie Komorniki częściową realizację  

zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  

Miasta Luboń na 2023 rok. 

9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041. 

10. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu. 

11. Realizacja wykonania budżetu za I półrocze 2023. 

12. Wnioski do KRiI. 

13. Wolne głosy i wnioski radnych. 

14. Przyjęcie protokołu posiedzenia KRiI nr 61/2023. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców: 

Nie było. 

 

 

Ad 3. Analiza studium komunikacyjnego – rejon NCL. 

Temat został wprowadzony do planu pracy Komisji na wniosek radnego Marka 

Samulczyka. 

Załączniki graficzne przedstawiła i omówiła szczegółowo pani Anna  

Wieczorek, kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM 

Luboń. Było kilka scenariuszy układu komunikacyjnego w Nowym Centrum  
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Lubonia, konkretnie sześć (6). 

(zał. nr 2) – Załączniki graficzne. 

 

 

Dyskusja: 

Radny Marek Samulczyk wyraził opinię, że łącznik od Nowego Centrum Lubonia do 

drogi Południowej może powstać, gdy zostanie wybudowany most przez rzekę Wartę. 

W tym momencie budowa Łącznika jest bezpodstawna i niecelowa, ponieważ Łącznik 

nie będzie spełniał zamierzonej funkcji (był stworzony dla wyprowadzenia ruchu), tylko 

rolę parku, do którego kto i po co specjalnie przyjedzie?. 

 

Radny Piotr Izydorski powiedział, że będzie przeciwny budowie Łącznika i będzie 

optował za powstaniem parku, czyli  „zielonymi płucami” Lubonia. Będzie wreszcie 

miejsce rekreacyjne, których w Luboniu jest bardzo mało, a w tej części Lubonia nie 

ma żadnego parku. 

 

Radna Monika Nawrot pytała, jakie założenia przyjął projektant do drogi w NCL?. 

 

Pani Anna Wieczorek, kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska UM Luboń odpowiedziała radnej, że projektant założył, że będzie to 

droga KDL, czyli lokalna. 

 

Radna Monika Nawrot pytała, skąd wzięły się założenia do ul. 11 Listopada?.  

Czy projektant założył, że kierowcy będą się teleportować z tej ulicy?. 

 

Pani Anna Wieczorek, kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska UM Luboń odpowiedziała radnej, że suma jest wynikiem programu,  

w którym przeprowadzane były analizy komunikacyjne 

 

Radna Monika Nawrot pytała, jakie są realia budowy Łącznika od ul. Ogrodowej do 

NCL?. Jakie są realia budowy ulicy Południowej?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski zwrócił uwagę, że nie ma jak dotąd 



 

str. 4 
 

wydanego uzgodnienia decyzji środowiskowej na realizację rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 430 Poznań-Mosina przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, co dałoby podstawę do dyskusji. To po pierwsze. Po drugie, 

przed Komisją nie wpłynęły żadne pytania radnych, więc dyskusja w tym temacie jest 

tak naprawdę akademicka. Pewne jest jedynie na ten moment to, że Miasto nie jest w 

stanie samo wybudować tunelu, czy wiaduktu, bo inwestycja ta kilkakrotnie przekracza 

możliwości budżetowe Lubonia. Dlatego Miasto nie ma planów, żeby tę inwestycję 

wykonać samodzielnie. Ta inwestycja ma wymiar ponadlokalny. 

 

Radna Monika Nawrot natomiast zwróciła uwagę, że radni omawiają materiał 

dotyczący studium komunikacyjnego w NCL, który powstał w celu budowy dróg,  

a dyskusja sprowadza się do tego, że nie będziemy ich budować. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski wyraził opinię, że planując trzeba patrzeć 

całościowo, globalnie i przyszłościowo. Dlatego dyskusja jest jak najbardziej 

potrzebna. 

 

Radny Marek Samulczyk zapytał, co z prawo i lewoskrętami w drodze wojewódzkiej 

nr 430?. Swego czasu radni otrzymali informację, że prawo i lewoskręty są 

projektowane. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski potwierdził, są projektowane i prace trwają. 

 

W tym miejscu głos zabrała radna Magdalena Woźniak: Rada Miasta Luboń, jak 

wszystkim doskonale wiadomo już w październiku 2022 roku skierowała do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego apel. Apel, w którym wskazywano, że od 2014 roku 

Miasto Luboń oczekuje na pilną przebudowę skrzyżowania na wysokości ul. Cyryla 

Ratajskiego w Luboniu (przejazd kolejowy) – budowa prawoskrętów i lewoskrętów. Do 

dnia dzisiejszego nie została zakończona nawet dokumentacja projektowa, nie mówiąc 

już o samej realizacji robót budowlanych. Na apel Marszałek nawet nie odpowiedział. 

Odmówił też wizyty, którą chcieli zainicjować radni Lubonia. W zamian nasze Miasto 

otrzymało wiadomość o odmówieniu zgody na wydanie decyzji środowiskowej na 

realizację rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 430 Poznań-Mosina przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Już na dzień dzisiejszy nie ma płynności 
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ruchu, zatory tworzą się już nie tylko w porach szczytu komunikacyjnego. Sytuacja w 

ciągu ulicy Armii Poznań (drogi wojewódzkiej nr 430) znacznie ogranicza 

przepustowość ciągu drogowego, zwiększa czas przejazdu, generując jednocześnie 

zanieczyszczenie powietrza i uciążliwości akustyczne. Stan ten również obniża poziom 

bezpieczeństwa użytkowników drogi, także tych niezmotoryzowanych. Nie ulega 

wątpliwości, że Miasto musi coś zrobić. Planowana w przyszłości przez Starostwo 

Powiatowe w Poznaniu budowa mostu przez rz. Wartę, jeszcze bardziej zwiększy 

natężenie ruchu w naszym mieście. Dlatego należy dążyć do pilnej rozbudowy układu 

komunikacyjnego i zmniejszenia uciążliwości na odcinku przejazdu przez Luboń. Stąd 

radna Magdalena Woźniak, przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Prawnej 

zaproponowała wystosować kolejny Apel, który razem ze swoją Komisją 

zadeklarowała opracować. Marszałek Województwa powinien poznać oczekiwania 

mieszkańców naszego Miasta i oczekiwania w stosunku do poprawy warunków ruchu 

drogowego i ochrony środowiska w mieście. Powinien też zostać zaproszony na wizję 

lokalną z radnymi Sejmiku, żeby zobaczyli skalę problemu, która będzie się pogłębiać. 

 

Radni poparli propozycję skonstruowania i wystosowania Apelu do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego oraz Radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

Nad treścią Apelu będzie pracowała Komisja Organizacyjno-Prawna, która przedłoży 

dokument do uchwalenia na sesji Rady Miasta w dniu 26 października 2023r. 

 

Na tym temat zakończono. 

 

 

Ad 4. Ad 5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

"Lasek - rejon ul. Nowiny". 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Żabikowo Zachód". 

 

Projekty uchwał przedstawili Zastępca Burmistrza, Michał Popławski oraz 

kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM Luboń, 

pani Anna Wieczorek.: 
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Powodem zmiany pierwszego planu był brak aktualności zapisów Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego z zapisami w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, "Lasek - rejon ul. Nowiny". 

Stąd przedmiotowy plan uznano za częściowo nieaktualny. Zweryfikowano więc 

zgodność przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń. 

Drugi plan, tj. obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

"Żabikowo Zachód" nie został uznany za nieaktualny, natomiast w związku z 

zaistniałą potrzebą korekty dla umożliwienia realizacji inwestycji celu publicznego jego 

zmiana również była konieczna. 

 

Kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska, pani Anna 

Wieczorek powiedziała, że ze względu na niewielki zakres zmian, Miasto będzie 

próbować odstąpić od strategicznej oceny i pójść torem uproszczonej procedury 

planistycznej. 

 

Dyskusja.: 

Radny Marek Samulczyk zapytał, czy nie lepiej po prostu wykonać kanalizację 

deszczową w ul. Nowiny?. Po co zmiana planu miejscowego?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że plan stwarza 

możliwość wywołania różnych koncepcji, daje większe spektrum możliwości i poprawy 

jakości życia mieszkańcom ul. Nowiny. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak 

zarządził głosowanie nad wydaniem opinii o projektach obu uchwał. 

 

Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie I uchwały ("Lasek 
- rejon ul. Nowiny").: 

 

• Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało – 11 osób (Anna Bernaciak, 

Hieronim Gawelski, Piotr Izydorski, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Paweł 
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Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena Woźniak, Bogdan Tarasiewicz,  

Marek Samulczyk, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 

 

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób. 

 

Wszyscy obecni. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie II uchwały 
("Żabikowo Zachód").: 

 

• Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało – 11 osób (Anna Bernaciak, 

Hieronim Gawelski, Piotr Izydorski, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Paweł 

Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena Woźniak, Bogdan Tarasiewicz,  

Marek Samulczyk, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 

 

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób. 

 

Wszyscy obecni. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

 

Ad 6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace  

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Projekt uchwały przedstawił pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju 

i Ochrony Środowiska, pani Agnieszka Perz.: 

Rada Miasta może zdecydować o przeznaczeniu środków finansowych, czyli dotacji 

na prace budowlane przy wybranym zabytku. W roku 2023 jest to kwota 20 tys. zł na 

dofinansowanie prac związanych z obiektami zabytkowymi w naszym mieście. 
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Zgodnie z regulaminem Rada może przeznaczyć na dofinansowane kwotę stanowiącą 

do 30% nakładów na daną inwestycję. W wymaganym terminie wpłynęły trzy (3) 

wnioski. Jeden wniosek firmy „Lubanta”. Tutaj wnioskowana kwota dofinansowania 

wynosiła 195 tysięcy złotych, czyli 100% dofinansowania. Zakres prac obejmował m.in. 

wykonanie ekspertyzy i opinii konstrukcyjnej dla budynków zabytkowych, które są na 

ich terenie. Drugi wniosek parafii rzymskokatolickiej z ulicy Streicha pw. Jana Bosko. 

Tutaj wniosek dotyczył kwoty 20 tys. zł na ocieplenie nawy głównej i naw bocznych. 

Trzeci wniosek mieszkanki, która prosiła o dofinansowanie naprawy dachu i dotację w 

wysokości 15 tysięcy złotych. Dom znajduje się w Gminnej Ewidencji Zabytków. Koszt 

oszacowany został na 17 tysięcy, czyli ponad 80%. 

Jedynym wnioskiem, który spełniał wszystkie wymogi formalne, był wniosek parafii pod 

wezwaniem świętego Jana Bosko. 

Przeznaczenie kwoty 20 tys. zł zapewni realizację przedmiotowego zadania. 

 

Dyskusja: 

W dyskusji głos zabrała radna Monika Nawrot, która zapytała, czy właścicielka  

domu znajdującego się w Gminnej Ewidencji zabytków miała kosztorys?. 

 

Pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska, pani  

Agnieszka Perz odpowiedziała radnej, że ta pani nie przedstawiła kosztorysu, bo go 

nie ma. 

 

Radna Monika Nawrot  stwierdziła, że tak właśnie myślała, ponieważ wykonanie  

nowego dachu i położenie nowych rynien na tak dużym domu nie może kosztować  

17.000,00 zł. Ten szacunek jest zaniżony. Gdyby był kosztorys, kwota byłaby dużo  

wyższa, niż kwota dotacji przeznaczona w budżecie Miasta. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak 

zarządził głosowanie nad wydaniem opinii o projekcie uchwały. 

 

Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały.: 

 

• Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało – 10 osób (Hieronim Gawelski, Piotr 

Izydorski, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Paweł Krzyżostaniak, Andrzej 
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Okupniak, Magdalena Woźniak, Bogdan Tarasiewicz,  Marek Samulczyk, Teresa 

Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 

 

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób. 

 

Nieobecna: Anna Bernaciak. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

 

Ad 7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  

zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Komorniki  

i Miastem Luboń powierzającego Gminie Komorniki częściową realizację  

zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.: 

W związku z wykonaniem przez Spółkę Aquanet kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy 

Maciejkowej, niezbędna okazała się aktualizacja porozumienia międzygminnego z 

gminą Komorniki. Chodziło o wykreślenie z porozumienia nieruchomości, które były w 

nim zawarte, a które zostały już wykonane. Stąd prośba o zaktualizowanie 

porozumienia. Tożsama uchwała zostanie przedstawiona na sesji Rady Gminy 

Komorniki. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały.: 

 

• Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało – 11 osób (Anna Bernaciak, 

Hieronim Gawelski, Piotr Izydorski, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Paweł 

Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena Woźniak, Bogdan Tarasiewicz,  

Marek Samulczyk, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 
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• Wstrzymało się od głosu – 0 osób. 

 

Wszyscy obecni. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

 

Ad 8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Mia

sta Luboń na 2023 rok, 

wraz z autopoprawkami. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.: 
Plan dochodów zwiększono o kwotę  11.480.066,85 zł do kwoty 184.776.938,01 zł.  
Plan wydatków zmniejszono o kwotę 841.959,97 zł do kwoty 203.846.763,94 zł. zł. 
Zastępca Burmistrza przedstawił wszystkie zmiany w poszczególnych działach, 
rozdziałach i paragrafach, które dotyczyły zakresu działania Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury. Zmiany dotyczyły: działu Transport i łączność, Dróg publicznych 
gminnych, Gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, Gospodarki ściekowej  
i ochrony wód, Oświetlenia ulic, placów i dróg oraz pozostałej działalności. 
 
(zał. nr 3) – Autopoprawki do budżetu. 
 
 
Dyskusji nie było. 
 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak 

zarządził głosowanie nad wydaniem opinii o projekcie uchwały. 

 

Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały.: 

 

• Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało – 11 osób (Anna Bernaciak, 

Hieronim Gawelski, Piotr Izydorski, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Paweł 

Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena Woźniak, Bogdan Tarasiewicz,  

Marek Samulczyk, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 

 

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób. 
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Wszyscy obecni. 

 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

 

Ad 9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Luboń na lata 2023-2041, wraz z autopoprawkami. 

Zmiany w WPF przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski. Były 

odzwierciedleniem i konsekwencją zmian w budżecie Miasta. 

(zał. nr 4) – Autopoprawki do WPF. 
 

Dyskusja: 

Radny Marek Samulczyk zapytał o wzmocnienie wojewódzkich kolejowych 
przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 
poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitarnej (PKM). Radny zapytał, kto analizuje ilość połączeń?. 
 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że ilość połączeń 

wynika z analizy Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Więcej pytań nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak 

zarządził głosowanie nad wydaniem opinii o projekcie uchwały. 

 

Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały.: 

 

• Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało – 7 osób (Anna Bernaciak, Hieronim 

Gawelski, Piotr Izydorski, Paweł Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena 

Woźniak, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 
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• Wstrzymały się od głosu – 4 osoby: (Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Marek 

Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz). 

 

Wszyscy obecni. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

Ad 10. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza, Michał Popławski. 

Z uwagi na fakt, że uruchomienie połączeń w transporcie kolejowym wymagało dużych 

nakładów finansowych oraz to, że z dotowanych kursów korzystać będą także 

mieszkańcy Miasta Luboń pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego była 

jak najbardziej zasadna. 

 

Dyskusji nie było. 
 
Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały.: 

 

• Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało – 8 osób (Anna Bernaciak, Hieronim 

Gawelski, Piotr Izydorski, Paweł Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena 

Woźniak, Marek Samulczyk, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 

 

• Wstrzymały się od głosu – 3 osoby: (Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Bogdan 

Tarasiewicz). 

 

Wszyscy obecni. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Na tym dyskusję zakończono. 

 
 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak 

zarządził głosowanie nad wydaniem opinii o projekcie uchwały. 

 

Ad 11. Realizacja wykonania budżetu za I półrocze 2023. 

Na wstępie Zastępca Burmistrza, Michał Popławski poinformował, że od 2023 roku 
jednostki samorządu terytorialnego nie mają obowiązku sporządzania informacji  
o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze i przekazywania ich do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej celem zaopiniowania. Zmianie uległa bowiem ustawa w celu 
likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych. 
Natomiast ustawa o finansach publicznych uchyla zapis, który stanowił, że do zadań 

izby należy wydawanie opinii o tych informacjach. 

Dlatego realizacja wykonania budżetu za I półrocze jest przedstawiana Radzie Miasta 

po raz ostatni. Wykonanie budżetu będzie przedstawiane raz w roku, za cały rok. 

 

Dalej Zastępca Burmistrza przedstawił wszystkie działy i i rozdziały dotyczące 

zakresu działań Komisji Rozwoju i Infrastruktury.: 

 

Dział 600 – Transport i Łączność 

Do tego działu pytań nie było. 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 

Do tego rozdziału zapytanie miał radny Marek Samulczyk. Zapytał, czy zostały 

podpisane umowy na wykonanie ulic: Miodowej, Wiśniowej, Słowackiego?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że umowy zostały 

podpisane. Rozpoczęcie prac nastąpi jeszcze w tym roku (2023), ale tylko w zakresie 

budowy kanalizacji deszczowej. 

 

Radny Marek Samulczyk zapytał, w którym roku nastąpi płatność?. 
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Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu,  że większość 

płatności nastąpi w roku przyszłym (2024). 

 

Radna Monika Nawrot zapytała, dlaczego Miasto musiało zwrócić dotację na ulicę 

Chabrową, czego nam nie uznano?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej,  że Miasto nie 

zwracało dotacji. Kosztorysy przewidywały większe kwoty, niż wykonanie. Tak więc 

kosztorysy okazały się dla Miasta bardzo korzystne. 

 

Dalej Zastępca Burmistrza, Michał Popławski omówił Dział – Gospodarka 

mieszkaniowa. 

W tym dziale radna Monika Nawrot zapytała o kwotę 80 tys. zł na modernizację 

budynków komunalnych. Czego dotyczy konkretnie?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej,  że kwota 80 tys. zł 

dotyczyła modernizacji budynku komunalnego przy ul. Armii Poznań. 

 

Następnie Zastępca Burmistrza, Michał Popławski omówił: 

Dział 750 – Administracja publiczna. 

Do tego działu pytań nie było. 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

Do tego działu pytań nie było. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie. 

Do tego działu pytań nie było. 

Dział 851 – Ochrona zdrowia. 

Do tego działu pytań nie było. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

Do tego działu zapytanie miał radny Marek Samulczyk. Zapytał, jak wyglądają 

prace projektowe dotyczące wód opadowych w ul. Buczka?. Kiedy nastąpi realizacja?. 
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Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że w ul. Buczka 

prace prowadzone będą trybem ZRiD (Skrót od określenia zezwolenie na realizację 

inwestycji drogowej. Na mocy decyzji ZRID wszystkie nieruchomości i działki w linii 

planowanej drogi przechodzą z mocy prawa na własność Skarbu Państwa z dniem, w 

którym decyzja ta stanie się ostateczna.). Realizacja jak będą środki finansowe. 

Dalej Zastępca Burmistrza, Michał Popławski omówił rozdział 90002 – 

Gospodarka odpadami komunalnymi. 

W tym miejscu radna Monika Nawrot złożyła wniosek, żeby przygotować informację, 

ile na dzień 30 czerwca wydatkowano środków finansowych na PSZOK, ile na stację 

przeładunkową?. 

 

Po Komisji, z informacji uzyskanych od kierownika Wydziału Spraw Komunalnych, 

pana Mateusza Olejniczaka: 

Na dzień 30.06.2023 
PSZOK: 1 452 700,70 zł 
Stacja: 7 079 400,00 zł. 
 

 

Ad 12. Wnioski do Komisji Rozwoju i Infrastruktury.: 

 

I. Wniosek radnej Małgorzaty Nyćkowiak i Mieszkańców o utworzenie 

dodatkowych miejsc parkingowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych  

w ulicy Osiedlowej. 

Stanowisko Komisji: Liczba miejsc dla osób niepełnosprawnych w  ul. Osiedlowej 

jest wystarczająca i nie przewiduje się nowych. 

 

Głosowanie – za podtrzymaniem stanowiska Komisji głosowali.: 

 

• Za – 11 osób (Anna Bernaciak, Hieronim Gawelski, Piotr Izydorski, Iwona 

Kaczmarek, Monika Nawrot, Paweł Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena 

Woźniak, Bogdan Tarasiewicz,  Marek Samulczyk, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 

 

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób. 
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Wszyscy obecni. 

 

Komisja jednogłośnie podtrzymała swoje stanowisko. 

 

Ad 13. Wolne głosy i wnioski radnych. 

Radna Monika Nawrot zapytała, czy został przez Miasto złożony wniosek o 

dofinansowanie na modernizację oświetlenia z programu „Rozświetlamy Polskę” 

(technologia oświetlenia LED)?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej,  że tak i dotyczy ulicy 

Unijnej. 

 

Radna Monika Nawrot zapytała, czy Miasto złożyło też wnioski na modernizację 

oświetlenia lamp ENEA?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej, że nie. Złożono 

wniosek na modernizację oświetlenia, które jest własnością Miasta. ENEA jest w stanie 

samodzielnie wymieniać oprawy, bez udziału Miasta. 

 

Radny Paweł Krzyżostaniak podniósł sprawę serii dewastacji znaków drogowych  

w Mieście. 

 

Sprawę przyjęto do wiadomości. Policja i Straż Miejska zostały na ten fakt 

uczulone. 

 

Radny Hieronim Gawelski zapytał, czy po konsultacjach w sprawie budowy ulic: 

Leśnej, Łąkowej, kawałku Armii Poznań wpłynęły odwołania?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że póki co 

odwołania nie ma. 
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Radny Hieronim Gawelski zapytał, czy wnioski budżetowe złożone w roku 2022 na 

rok 2023, które zostały odroczone należy ponowić?. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury, Andrzej Okupniak 

odpowiedział radnemu, że wnioski odroczone nie oznaczają wyrzucone. Oczywiście 

nie trzeba ich ponawiać. Wszystkie będą przedmiotem dyskusji Komisji Inwestycyjnej 

w listopadzie. 

 

Radny Bogdan Tarasiewicz zapytał, na jakim etapie jest budowa ronda  

w ulicy Traugutta?. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że Miasto nie 

uzyskało na tę inwestycję dofinansowania. W związku z powyższym czekamy na 

środki finansowe. 

 

Na tym zakończono dyskusję w punkcie wolne głosy i wnioski radnych. 

 

 

Ad 14. Przyjęcie protokołu posiedzenia KRiI nr 61/2023. 

 

Uwag do protokołu nr 61/2023 nie było. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak 

zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu  

nr 61/2023, z dnia 17 lipca 2023r. 

 

• Za przyjęciem protokołu głosowało – 11 osób (Anna Bernaciak, Hieronim 

Gawelski, Piotr Izydorski, Paweł Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Iwona 

Kaczmarek, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Magdalena Woźniak, Bogdan 

Tarasiewicz, Teresa Zygmanowska). 

 

• Przeciw – 0 osób, 
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• Wstrzymało się od głosu – 0 osób. 

 

Wszyscy obecni. 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 61/2023, z dnia 17 lipca 2023r. 

 

Ad 15. Zamknięcie posiedzenia: 

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenia nr 63/2023 Komisji Rozwoju i 

Infrastruktury, Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak zakończył 

spotkanie o godz. 20:11. 

 

Załączniki: 

/Zał. nr 1/ - Lista obecności Komisji Rozwoju i Infrastruktury. 

(zał. nr 2) – Prezentacja – Załączniki graficzne. 

(zał. nr 3) – Autopoprawki do budżetu. 
 
(zał. nr 4) – Autopoprawki do WPF. 
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